PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E

DE CADASTRO DE RESERVAS PARA PROFESSOR PEDAGOGO, INSPETOR DE

ALUNOS, PSICÓLOGO ESCOLAR E NUTRICIONISTA ESCOLAR

POR CONTAGEM DE PONTOS E ENTREVISTA PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL N° 003

Homologação das Inscrições, Pontuação e

Horário de Entrevista do Processo Seletivo

Simplificado por Contagem de Pontos e

Entrevista para a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia - MT, conforme Lei Municipal n°

738, de 10 de outubro de 2014, Lei Municipal nº 1.347, de 02 de setembro de 2025 e Lei

Municipal nº 1358, de 11 de novembro de 2025, e por meio da Comissão Organizadora para

realização do Processo Seletivo Simplificado Por Contagem de Pontos e Entrevista,

RESOLVE:

A - Homologar as Inscrições e Pontuação do Processo Seletivo Simplificado por Contagem de

Pontos e Entrevista com o respectivo nº de inscrição dos candidatos, conforme Anexo I, por

estarem de acordo com as exigências estabelecidas no Edital nº 001/2025:

B – De acordo com o item 9.1 do Edital nº 001/2025 o candidato que desejar interpor recurso a

este edital, disporá de 01 (um) dia útil, e conforme Anexo VI – Cronograma, a data para interpor

recurso contra este edital é no dia 09 de janeiro de 2026 das 08 às 13:00 horas, horário de Brasília,

na Sala de Administração da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia e para isto observar os

itens 9.3 e 9.4 do Edital 001/2025.

B – De acordo com Anexo VI – Cronograma, a data para Entrevista – Teste Psicológico será das

08:00 às 15:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, conforme abaixo:

12/01/2026 HORÁRIO

JOSELY SOARES CARDOZO 08:00

ROSIELMA MORAES RESENDE 08:15

NORELY SOUSA NERES 08:15

CLÉRIA ANIZIA DA SILVA OLIVEIRA 08:30

ADRIELY DOS SANTOS LIMA 08:30

LUCIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 08:45

NOELMA MARIA DE JESUS 08:45

LUCILEIDE DA SILVA ABREU 09:00

SUELAINE PIRES R. MOURA 09:00

DEBORA DE SOUZA OLIVEIRA 09:15

CARMECI MARIA MARTINS 09:15

FERNANDA TIXEIRA DE OLIVEIRA 09:30

MIGUELINA SEGURADO DOS SANTOS 09:30

MARISTELMA DE CARVALHO 09:45

VANUSA LIMA B. DA SILVA 09:45

EDILENE PEREIRA DE AZEVEDO LIZZI 10:00

ANA LUCIA GOMES SILVA 10:00

RENATA PEREZ 10:15

CAROLINE SIQUEIRA NASCIMENTO 10:15

MARIA DE FATIMA DA SILVA 10:30

LUCIENE FERREIRA DOS SANTOS 10:30

EUZENIR CARDOSO BARROS 10:45

ROSENILDA SALES DA SILVA REGES 10:45

NATHANIA OLIVEIRA SANTOS 11:00

KEYLA CRISTINA LOPES SOUSA 11:00

ANA TEREZA MENDES LIMEIRA 11:15

MARLENE MARIA DE ARAUJO 11:15

LAIANE DE SOUZA SILVA 11:30

JANINY SOARES DE OLIVEIRA 11:30

GILVANIR SOARES GUIMARÃES 11:45

JUCILEIDE DA SILVA GAMA 11:45

ELENA GONÇALVES COSTA LIMA 13:00

MARIA MARTA DE SOUSA SILVA BUENO 13:00

TATIANE RODRIGUES ALVES 13:15

ALLANA MIRANDA MUNCHEN 13:30

AMANDA BEATRIZ MARQUES OLIVEIRA 13:30

HERMINA MARIA M DO PRADO 13:45

LARISSA APARECIDA G. DOS REIS 13:45

RISOLETA ALVES MESSIAS 14:00

EDNA CARDOSO DE A. ABREU 14:00

GRACIELE ALVES DE SOUZA TEDESCO 14:15

LILIA RAQUEL M. DE OLIVEIRA 14:15

ANA CLARA O. GARCIA 14:30

NEIDIVANIA FERREIRA DOS ANJOS SILVA 14:30

CLEUZA PEREIRA DE SOUZA 14:45

MARLI FERREIRA DE S. SILVA 14:45

EDILEYDE APARECIDA DIAS LUIZ 15:00

SELMA RODRIGUES QUEIROZ BORGES 15:00

ALCILENE MARA CONTEL OLIVEIRA 15:15

RAFAELA DE OLIVEIRA SANTOS 15:15

MARRIETTI OLIVEIRA DE SOUZA 15:30

MÔNICA ROSA DA CRUZ 15:30

RAYSA LORRANE PESSOA  SILVA REZENDE 15:45

MARIA APARECIDA DA SILVA 15:45

13/01/01/2026 HORÁRIO

ADRIELLY NAYARA DE CARVALHO SILVA 08:00

VALDINA COSTA DA SOUSA SANTOS 08:00

MARIA ADRIANA VIEIRA DE CARVALHO 08:15

NEURANE JOAQUIM DE SOUSA 08:15

MARISSOL FIGUEIREDO GONÇALVES 08:30

MYLLENA NATHANY JESUS CAMPOS 08:30

MONICA GAMA DO CARMO 08:45

VALERIA DOS SANTOS REIS FARIAS 09:00

MARIA RITA BORGES DA SILVA 09:00

LORRAINNY KAROLINE DA SILVA FERREIRA 09:15

LARISSA SANTOS E SILVA 09:15

MARIA MADALENA R OLIVEIRA 09:30

THAIS FERREIRA ALENCAR 09:30

SUELEN CRISTINA F. DA SILVA 09:45

MARIA APARECIDA MARACAIPES DE OLIVEIRA 09:45

ANGELA  DO CARMO S. BARBOSA 10:00

EVILYN MENEZES BALBINO 10:15

MARIA DA PENHA RODRIGUES DE ALMEIDA 10:15

TATIANE FIDELIS MATOS 10:30

JOANA IRIS P. DOS SANTOS 10:45

ANA PAULA FERREIRA DA COSTA 11:00

JULIA SOFIA MARQUES DOS SANTOS 11:00

AMANDA PAZ DA SILVA SANTOS 11:15

KEYLA NEVES DE OLIVEIRA 11:15

JÉSSIKA RODRIGUES RESENDE 11:30

ALANNA VICTÓRIA NEVES OLIVEIRA 11:30

KARITA MOREIRA DA SILVA 11:45

IDELMA TEODORA MARQUES RIOS 11:45

HEMYLLY THAYS R. BARBOSA 13:00

ANA FLÁVIA SILVA OLIVEIRA 13:00

MONICA PAZ DA SILVA SANTOS 13:15

HILLARY GABRIELE GUIMARAES RODRIGUES 13:15

HILDEZINA COSTA DE SOUSA 13:30

RILARY SOUZA RIBEIRO 13:30

ALESSANDRA CESÁRIO ALVES MENEZES 13:45

MARCIA SOUSA LIMA 13:45

LUCIMEIRE O. DA CUNHA 14:00

LILIANE LOURO DE SOUZA 14:00

BEATRIZ GOULART V. SERRA 14:15

HELLEN TEIXEIRA MAMEDES 14:15

NEUSA SÁVIA DE SOUSA 14:30

THIHIAGO FERREIRA ALENCAR 14:30

KATIUCY ALINE DA SILVA SANTOS 14:45

ELIVANIA DUARTE DE L. CESARIO 14:45

CAROLINE BRITO MAIA 15:00

DANIELA DO NASCIMENTO SILVA 15:00

MARCELA LUIZA ALVES DE SOUZA 15:15

LUCILEIDE ROSA DOS SANTOS MENDES 15:15

ELINEI SANTOS DA LUZ PEREIRA 15:30

SUZY SILVA DOS ANJOS 15:30

JAQUELINE CARVALHO REZENDE SANTOS 15:45

14/01/2026 HORÁRIO

MARIA APARECIDA DOS SANTOS NEVES 08:00

EDINEIDE ARAUJO DA SILVA 08:00

DANIELA ANTUNES DA SILVA 08:15

IVANILDES AZEVEDO DA SILVA PASSARINHO 08:15

CARLA BEATRIZ PEREIRA CARDOSO 08:30

THEREZA CRISTINA  R. DOS A. CARNEIRO 08:30

MARIA ANTONIA DA SILVA 08:45

LUIZA NELMA PARAENSE NUNES 08:45

FERNANDA NOBREGA CLEMENTE 09:00

LUANA MIRANDA COSTA 09:15

DULCELENE OLIVEIRA NUNES 09:15

DAIANE SANTANA LIMA 09:30

DINALVA MORAIS DUQUE BARBARESCO 09:30

LILIANE ALVES M. RIBEIRO 09:45

CAROLINNE GOMES BELO 10:00

LAUANA DA SILVA SANTOS 10:00

LUDIMILLA OLIVEIRA SILVA 10:15

THAYSA CARRIJO DE OLIVEIRA 10:15

FABIANE RENATA DE FREITAS DIAS 10:30

APARECIDA CAVALCANTE AMARAL 10:30

VANUSA OLIVEIRA JARDIM 10:45

ROBIONY DA PURIFICAÇÃO LOPES 10:45

DANIELA PEREIRA R. DE MATOS 11:00

RAFAEL REZENDE NERES 11:00

HELIA CARVALHO DE ABREU 11:15

FABIANA SANTOS OLIVEIRA 11:15

MARIA LUCIA DE SOUZA 11:30

NILZA ROSA LOPES F. NOVAES 11:30

ELIZANGELA MAGALHÃES CAVALCANTE 11:45

VERONICA LOPES FARIAS 11:45

LUCEJAINE DE BRITO SILVA 13:00

JERUSMAR JULIA DE OLIVEIRA 13:00

IRENE DA COSTA CAVALCANTE 13:15

NOEMI SILVANO CHAVES 13:15

ORCINA CÂNDIDA SOBRINHO NETA LIMA 13:30

MARINA FERREIRA DA CUNHA FONSECA 13:30

ANGELA MARIA OLIVEIRA 13:45

CLEUZA SILVA DE OLIVEIRA 13:45

LUCIANA DIVINA DA SILVA 14:00

ROSELI SOARES DE SÁ 14:00

INOCENCIA DA SILVA LIMA 14:15

ROSIMEIRE  RIBEIRO DOS ANJOS 14:15

KACIELLE RHUAMA DE O. SANTOS 14:30

NELMA APARECIDA PEREIRA BRITO 14:30

ROSA MARIA R. DA COSTA 14:45

MARCIA REIS LIRA 14:45

DANIELA LUCIA MAGALHÃES 15:00

ELIENE A. S. ANDRADE 15:00

ALDENICE DE SOUSA FRANCO 15:15

IQUELINI SILVA MOREIRA 15:15

MARISLEY ANA DE OLIVEIRA 15:30

SONIA MENDES DOS S. BEVILACQUA 15:30

EDINALVA DIAS DE SOUZA ROCHA 15:45

15/01/2026 HORÁRIO

CORACI JUSTINA DA SILVA 08:00

SIMONE GUIMARÃES BARROS 08:15

VILMA PEREIRA ABREU 08:15

SCHEILA DE JESUS BASTOS 08:30

POLYANNA BRITO AZEVEDO 08:45

DANIELA VITORIA NASCIMENTO RODRIGUES 08:45

ELZIMAR MENDES DE M. SILVA 09:00

KELLY CRISTINA ALVES RODRIGUES 09:00

BALBINA RODRIGUES DA SILVA FRANÇA 09:15

MARCELLA LOPES GOMES 09:15

NAIR PEREIRA DA SILVA COSTA 09:30

DARLENE DE OLIVEIRA PEREIRA 09:30

CRISTIANI ROMAS DA COSTA 09:45

FLAVIA BORGES DOS SANTOS 09:45

ANA CAROLINA MOREIRA GUEDES 10:00

LUCIA PIRES DA SILVA 10:00

MARGARETE FREITAS DA SILVA 10:15

SELMA PEREIRA DA SILVA XAVIER 10:15

EDVANIA LOPES DE H. NOLETO 10:30

CREMILDA DE JESUS DA SILVA 10:30

DELZA MARIA PEREIRA SILVA 10:45

ROSILENE DE SOUSA BARROS MACEDO 10:45

MARUZEA ANISIA DA SILVA 11:00

ROSEMARY CRISTINA C. DOS SANTOS 11:00

ROSIMEIRE S. MORAES 11:15

ALDAIRA FERNANDES DOS SANTOS 11:15

ELISANGELA DOS SANTOS BEZERRA 11:30

RAYANNE ALVES SIQUEIRA 11:30

ELDENEIRE CAVALCANTE MARTINS AZANKI 11:45

KAMILA CASTILHO SILVA 11:45

TELMA FERREIRA NOVAES 13:00

GISLAINE FERREIRA DE F. NISHIYAMA 13:00

MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS SILVA 13:15

CLÁUDIA BASTOS DE SOUSA 13:15

VALDIRENE PEREIRA S. LANGER 13:30

MARGARETH TAVEIRA DOS SANTOS 13:30

ALESSANDRA BARROS DE SALES 13:45

MARLUCIA RESPLANDE DE PAULA 13:45

DULCELENE OLIVEIRA NUNES 14:00

JANETE DE OLIVEIRA FREITAS 14:00

MARLENE VIEIRA 14:15

CRISTIANE INACIO DE O. GONÇALVES 14:15

Pontal do Araguaia-MT, 08 de Janeiro de 2026.

_________________________________________

ALDECINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

		2026-01-08T17:58:59-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153